

**Kostenschätzung
 Umbau Lagerraum**

DIN	BV: LSB Burgdorf Var. Lagerraum	Bauteiltext	Menge	Einh	EP (Euro)	GP (Euro)	Teilergebnisse 10er Gruppen	Teil-/Gesamtergebnisse
200	Herrichten und Erschließen							0
210	Herrichten						0	
220	Öffentl. Erschließung						0	
230	Nichtöffentl. Erschließung						0	
240	Ausgleichsabgaben						0	
300	Bauwerk - Baukonstruktionen							15.100
310	Baugrube						4.700	
		Verfüllung altes Becken	135,0	m3	35	4.700		
320	Gründung (evtl. erf. Sondergründungen sind nicht berücksichtigt)						4.700	
		Sohlplatte Beton C20/25	16,9	m3	280	4.700		
330	Außenwände						1.000	
		Tragende Außenwände	9,0	m2	110	1.000		
340	Innenwände						0	
350	Decken						0	
360	Dächer						0	
370	Baukonstruktive Einbauten						0	
390	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen						4.700	
		Baustelleneinrichtung	0,3	pau	3.500	1.100		
		Unterdecke abbrechen	185,0	m2	12	2.200		
		Mauerwerk abbrechen	2,7	m3	105	300		
		Fliesen Überlaufrinne	40,0	m	15	600		
		Rost Überlaufrinne	40,0	m	13	500		
400	Bauwerk - Technische Anlagen							8.200
410	Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen						4.300	
		Trennung und Außerbetriebnahme Trinkwasserstränge	1,0	Stk	4.300	4.300		
420	Wärmeversorgungsanlagen						0	
430	Lufotechnische Anlagen						0	
440	Starkstromanlagen						2.800	
		Elektrotechnik Umbau Beleuchtung Lagerraum	1,0	pau	2.800	2.800		
450	Fernmelde- u. informationstechn. Anlagen						0	
460	Förderanlagen						0	
470	Nutzungsspezifische Anlagen						1.100	
		Badetechnische Anlagen	1,0	pau	1.100	1.100		
480	Gebäudeautomation						0	
490	Sonstige Maßnahmen für techn. Anlagen						0	
500	Außenanlagen							0
510	Geländeflächen						0	
520	Befestigte Flächen						0	
530	Baukonstruktionen in Außenanlagen						0	
540	Technische Anlagen in Außenanlagen						0	
550	Einbauten in Außenanlagen						0	
590	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen						0	

**Kostenschätzung
 Umbau Lagerraum**

DIN 276	BV: LSB Burgdorf Var. Lagerraum	Bauteiltext	Menge	Einh	EP (Euro)	GP (Euro)	Teilergebnisse 10er Gruppen	Teil- /Gesamtergebnisse
600	Ausstattung und Kunstwerke							0
610	Ausstattung						0	
620	Kunstwerke						0	
	Gesamtbaukosten KGR 200-600 (o. MwSt.)							23.300
700	Baunebenkosten		25,0	%		5.825		5.825
710	Bauherrenaufgaben	unberücksichtigt						
720	Vorbereitung der Objektplanung durch Bauherrn	unberücksichtigt						
730	Architekten- und Ingenieurleistungen							
740	Gutachten	unberücksichtigt						
750	Kunst	unberücksichtigt						
760	Finanzierung	unberücksichtigt						
770	Allgemeine Baunebenkosten	unberücksichtigt						
790	Sonstige Baunebenkosten	unberücksichtigt						
	Gesamtkosten							29.125
	Mehrwertsteuer		19,0	%				5.534
	Gesamtkosten incl. Mehrwertsteuer							34.659